
STRUKTURA E PAGAVE 

 

*Shpjegime mbi përcaktimin e kritereve të niveleve: 

Përcaktimi i kritereve të niveleve të pagave për Drejtor Drejtorie, Përgjegjës sektori  dhe 

Specialistët e Lartë do të bëhet sipas një formule përllogaritjeje me një total pikësh prej 100%, e 

cila ndahet përkatësisht 50% në bazë të vjetërsisë në punë dhe 50% në bazë të arsimit të punonjësit. 

Çdo nivel vjetërsie dhe çdo nivel arsimimi ka përqindjen e vet përbërëse . 

Përqindjet përbërëse do të mblidhen deri në pikën ku ka arritur punonjësi, qoftë në vjetërsi, qoftë 

në arsimim. 

 Shembull : Nqs punonjesi ka 0-3 vjet pune: 

 

➢  Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar bachelor atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

0% + 15 % (bachelor)  = gjithsej 15 % , kalon ne nivelin I . 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master atehere do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

0%+30% (master) = gjithsej 30 % , kalon ne nivel te II. 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master + Grade shkencore ,Titull akademik ose 

profesional , çertifikatë profesionale , atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 0% 

+50% = 50% kalon ne nivelin e III. 

 

 

Nqs punonjesi ka 3-10 vjet pune: 

 

➢  Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar bachelor atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

10% + 15 % (bachelor)  = gjithsej 25 % , kalon ne nivelin I . 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master atehere do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

10%+30% (master) = gjithsej 40 % , kalon ne nivel te II. 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master + Grade shkencore ,Titull akademik ose 

profesional , çertifikatë profesionale , atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 10% 

+50% = 60% kalon ne nivelin e III. 

 

Nqs punonjesi ka 10-20 vjet pune: 

 

➢  Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar bachelor atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

25% + 15 % (bachelor)  = gjithsej 40 % , kalon ne nivelin II . 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master atehere do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

25%+30% (master) = gjithsej 55 % , kalon ne nivel te III. 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master + Grade shkencore ,Titull akademik ose 

profesional , çertifikatë profesionale , atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 25% 

+50% = 75% kalon ne nivelin e IV. 

 



Nqs punonjesi ka + 20 vjet pune: 

 

➢  Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar bachelor atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

50% + 15 % (bachelor)  = gjithsej  65% , kalon ne nivelin III . 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master atehere do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 

50%+30% (master) = gjithsej 80 % , kalon ne nivel te IV. 

➢ Nëqoftëse punonjësi ka përfunduar Master + Grade shkencore ,Titull akademik ose 

profesional , çertifikatë profesionale , atëherë do t’i mblidhet përqindja  e vjetërsisë 50% 

+50% = 100% kalon ne nivelin e IV. 

 

 

 

 


